Један од тих извора, јесте текст објављен у новинском листу „Телеграм вечерњих новости“, од 16. новембра (3. 11. по јулијанском календару) 1918. године, под насловом: „Дочек наше војске у Ваљеву“, потписан са иницијалима К.А. У њему на самом почетку пише: „У среду 17. Октобра (30. октобра по грегори-

јанском календару) ушле су наше храбре трупе, наши давно очекивани ослободиоци, у Ваљево“.

Међутим, пошто је информација била заснована на новинској вести објављеној седамнаест дана касније, иако има висок степен поузданости, због могуће грешке, потребно ју је ипак било проверити и потврдити.